C A P U T XV.

De conf. d. 3. cap. 23. Episcopi aveniente natalis Domini die, adstante populo, post lectioem evangelicam nuntiant, & convenientes in unum vicinæ ecclesiæ per triduum cum psalmis per sanctorum basilicas ambulantes celebrant litanias. Tertio autem die celebratis hora nona, sive decima missis, dimisso populo præcipiant quadragesimæ jejunii servire*, & mediante quadragesima ex viginti diebus baptizandos infantes ad exorcismi purgationem offerre. *Bracharens. II. cap. 9.*

* jejunia servare.

C A P U T XVI.

Placuit etiam universis fratribus, ut in prima hebdomada noni mensis, hoc est ante diem dominicam, quæ in prima in ipso mense illuxerit, litanie, sicut ante ascensionem Domini sancti Patres fieri decreverunt, deinceps ab omnibus ecclesiis, seu parochiis celebrentur. *Lugdun. cap. 6.*

C A P U T XVII.

Quando presbyteri in parochiis ordinantur, *Dif. 38. e. 2.* libellum officiale a suo sacerdote accipient, &c. ne per ignorantiam etiam in ipsis divinis sacramentis offendant, ut quando vel ad litanias, vel ad concilium venerint, rationem Episcopo reddant, qualiter susceptum officium celebrent, vel baptizent. *Toletan. IV. cap. 25. vide Arelat. sub Carolo cap. 4. Ivo lib. 3. tit. 2. cap. 16. panorm. & part. 3. c. 129. decret. Anselm. lib. 7. c. 104.*

C A P U T XVIII.

A die iduum Decemb. litanie triduo ubique annua successione peragatur, & indulgentia dilectorum lachrymis impetratur. Quod si dies dominica intercesserit, in sequenti hebdomada celebretur, &c. *Tolet. V. cap. 1. confirmatur Tolet. VI. cap. 2.*

C A P U T XIX.

Quamquam priscorum patrum constitutio per totum annum, per singulorum mensium cursum litaniarum votum decrevit persolvendum, nec tamen specialiter sanxerit pro quibus caussis id ipsum peragendum, &c. In commune statuentes decernimus, ut deinceps per totum annum in cunctis duodecim mensibus per universas Hispaniæ, & Galliarum provincias, pro statu ecclesiæ Dei, pro incolumentate Principis nostri, atque salvatione populi, & indulgentia totius peccati, & a cunctorum fidelium cordibus expulsione diaboli exomologesis votis gliscentibus celebretur, &c. *Tolet. XVII. c. 6.*

C A P U T XX.

Venimus in civitatem Moguntiam, ibique patriter adunati Episcopi, primitus cum litanis, triduanum celebravimus jejunium, &c. *Mogunt. concil. in prefatione ad Carolum Augustum.*

C A P U T XXI.

Litanie græco nomine appellantur, quæ latine dicuntur rogationes. Inter λιτανεῖς autem, & ἔξωμοιογῆτε hoc differt, quod exomologeses pro sola peccatorum confessione agantur; litanie vero indicantur propter rogandum Deum, & impetrandum in aliquo misericordiam ejus. Sed jam nunc utrumque vocabulum sub una dignatione habetur. *Mogunt. cap. 32. Isidor. lib. 6. etymolog. cap. ult. in fin.*

C A P U T XXII.

Placuit nobis, ut litanie major observanda sit a cunctis Christianis diebus tribus, sicut legendio reperimus, & sicut sancti patres nostri institerunt, non equitando, nec pretiosis vestibus induiti, sed discalecati, cinere & cilicio induiti, nisi infirmitas impedierit. *Mogunt. c. 33. Capitul. lib. 5. cap. 85. Ivo part. 4. c. 39. decret. Burch. lib. 13. cap. 6.*

C A P U T XXIII.

Constituimus, ut quatuor tempora anni ab *Dif. 76. e. 2.* omni-

omnibus cum jejunio obseruentur, id est, mensa Martio, hebdomada prima, & feria quarta & sexta, & sabbato veniant omnes ad ecclesiam hora bona cum litanis ad missarum solemnia. *Magnunt. cap. 34. Capitul. lib. 5. cap. 86. Burch. lib. 13. cap. 2. Ivo lib. 2. tit. 14. cap. 7. panorm. C. part. 4. cap. 35. decret.*

C A P U T XXIV.

De litania quoque majore, atque de rogationibus ventilatum est: sed communis consensu ab omnibus electum, atque decretum, juxta momen Romanum vii. Kal. Maii, illam celebracionem, secundum consuetudinem nostrae ecclesiae omittendam*. *Aquisgran. II. sub Ludov. part. 2. cap. 10. Vide Burch. lib. 13. cap. 6. Ivo part. 4. cap. 39. decret.*

C A P U T XXV.

De jejunii, quæ indicebantur, & de litanis, & orationibus, quæ fiebant, cum celebabantur concilia. *Vide Magunt. sub Rabano in princ. Meten. cap. ult. Tribur. in princ.*

C A P U T XXVI.

Ubi Deus parcere (*Constantinopolitanus*) clementer dignatus, revelavit beato Proculo Trifagium acclamare, cum ipsi ad propulsandam iram litanias ficerent, &c. *Asclepiad. Traliar. Episcop. ad Petrum Antioch. Episc. recitata in V. synod. gener. II. CP. action. 1. vid. lib. XIX. tit. 20.*

C A P U T XXVII.

Narses, & Pelagius Papa consilio inito, data

litania a sancto Pancratio cum hymnis, & canticis spiritualibus venerunt ad S. Petrum Apostolum. *Ex Pontifical.*

C A P U T XXVIII.

Honorius fecit constitutum in ecclesia, & decrevit, ut omni hebdomada sabbati die exeat litania a beato Apollinare, & ad Beatum Petrum Apostolum cum hymnis, & canticis populus omnis occurrere deberet, &c. *Ex Pontifical.*

C A P U T XXIX.

A domino Papa Gregorio juniore litanæ crebro fiebant (*contra Tyberis inundationem*) cumque in oratione & litanis persisteret, per octavam jam diem misertus Deus aquam amovit, & fluvius ad proprium reversus est alveum. *Ex Pontif.*

C A P U T XXX.

Collectis in urbem Toletanam ex provinciis diversis Episcopis, adhortationis extitit instantia, ut tempore coagruo, hæc religionis per eorum sententiam institueretur observantia, ut a die Idus Decemb. secundum quod eorum decrevit sanctitas, litanæ per omnes regni nostri provincias omni debeant celebrari devotionis cura. Quocirca tam sacratissimæ electioni, & omni deliderio amplectendæ regali auctoritate faventes, &c. decernimus, ut in triduo conscripto, juxta quod reverentissimorum virorum continet decretum, ab omni anima Christiana cælorum domino humilitatis satisfactio dependatur. *Edictum Regis Chintillæ apud Toletanum V.*